Liber Feudorum A 157

suorum predecessorum irrequisito. ad que litem cotestandoa in 
judicio respondit dictus G. de fornellis; et concessit se tenere 
omnia supradicta in locis supradictis et fuisse meumb et suos 
predecessores alienata. Negavit tamen predicta esse de feudo 
domini regis. Proposuit etiam in defenssionem suam mansum 
de Noguerio de terminis de rochabruna emisse pro francho 
alodio et immuni a Guilelmo Gaufredi, canonico Gerundensis, 
et ipsum tenuisse inter ipsum et ecclesiam Gerundensis pacifi- 
ce et quiete et pro francho alodio spatio xl annorum et ul-
tra. et ad probandum predicta produxit in judicio quoddam 
translatum publicum cujusdam testamenti quod sic incipit: «in 
Christi nomine. ego G. de Corciano», et finit ante incarnacio-
nem: «fideliter dentur pro anima mea»; et quatuor alia publica 
instrumenta, quorum unum incipit: «Sit notum cunctis quod 
ego P. de Palenco», et finit ante incarnacionem: «non numerate 
pecunie», aliud vero incipit: «Sit notum cunctis quod ego be-
rengarius de monte accuto», et finit ante incarnacionem: «non 
numerate pecunie», tercium vero incipit: «Sit notum cunctis 
quod ego dalmacius de Petra Taillata, Gerundensis canoni-
cus», et finit ante kalendarium: «et restitucionem dicti mansi 
de Noguerio», aliud vero incipit: «Notum sit cunctis quod ego 
G. Gaufredi», et finit ante incarnacionem: «per me et meos 
scienter renuncio.» Produxit etiam in defenssionem suam in 
judicio quoddam privilegium illustrissimi domini Jacobi, nunc 
regis aragonum, cum suo majori sigillo sigillatum concessum 
episcopo, capitulo, clericis et religiosis civitatis Gerundensis et 
tocius episcopatus ejusdem, continens quod quicquid habuerunt 
et tenuerunt spacio xl annorum (et) ultra pacifice et quiete et 
sine violencia habeant pro francho alodio et immuni, licet pre-
dicta sint sita infra terminos castrorum sui feudi vel locorum 
vel villarum sui realenchi, quod privilegium incipit: «Noverint 
universi quod nos Jacobus, dei gratia rex aragonum etc.»; et ita 
tam ex prescriptione et longa possessione, quam etiam ex dicto 
privilegio dixit se etiam tutum et absolvendum a petitione dicti 
mansi de Noguerio. Proposuit etiam mansos petitos de ripparia 
de fitur, qui dicitur de meyanyos, et de bacco de Fornells, qui 
dicitur de Solerio, illos emisse pro francho alodio et immuni, 
et eos tenuisse multi temporis spacio pacifice et quiete et pro 
alodio. dixit etiam et proposuit predictos mansos non esse 
sitos infra terminos alicujus castri, ville vel loci feudi domini 
regis vel sui realenchi, nec ipsos emisse a bajulis, castelanis 
vel feudatariis domini regis, qui predictos mansos tenerent pro 
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domino rege in feudum. dixit etiam et proposuit census mansi 
de ulmo de parrochia de Campirotundi non fuisse in ipsum 
alienati, immo dixit et proposuit predictos census tenere ad 
violarium successione parentum suorum, et ita dixi rationi-
bus supradictis ipsum esse tutum et absolvendum a peticione 
omnium predictorum. Quod privilegium domini regis superius 
allegatum concessit dictus bernardus Farex esse verum, set 
objecit dictum G. de Fornels non tenere mansos de ripparia 
de fitur et de bacco de Fornells pro alodio, immo obtulit se 
probaturum predictos mansos esse de feudo domini regis; et 
super hiis produxit testes, quibus receptis et publicatis, utraque 
pars concludentes in causa et renunciantes, super premissis 
sentenciam diffinitivam ferri postularunt. unde ego raimundus 
de morerio, prepositus lilitensis, judex a domino rege in ne-
gocio feudorum constitutus, visa peticione dicti bernardi farex 
et posicionibus, responsionibus et replicacionibus utrique partis 
perspicaciter intellectis, viso etiam privilegio domini regis su-
perius allegato, cum constet michi inter dictum G. de Fornells, 
clericum, et ecclesiam Gerundensis tenuisse mansum petitum de 
Noguerio spacio xl annorum et ultra; visis etiam dictis testium 
et eorum deposicionibus perlectis super mansis de ripp(ar)ia  
de fitur et de bacco de fornellis, et censibus mansi de ulmo de  
parrochia Campi rotundi, attendens intencionem bernardi Fa-
rex nomine domini regis non fuisse probatam super premissis, 
attendens etiam dictos mansos non fuisse emptos a castlanis, 
bajulis vel feudatariis domini regis qui predictos tenerent pro 
domino regi in feudum, deum habendo preoculis, habito pru-
dentum consilio, in nomine Patris et filii et Spirito sancti, 
amen, predictos mansos, redditus et census, cum hominibus et 
mulieribus, honoribus, juribus, proprietatibus et integritatibus 
eorumdem dicto Guilelmo de Fornells, clerico, sentencialiter per 
diffinitivam sentenciam adudico pro alodio francho suo, libero, 
quitio et immuni, et eum a peticione dicti bernardi Farex ratio-
ne predictorum absolvo; et predictum bernardum farex in sua 
peticione nomine domini regis condempno, imponendo eidem 
silencium perpetuum super premissis. lata fuit hec sentencia 
in villa rivipolli presentibus partibus, xii° kalendas junii, anno 
domini m° cc° lx° septimo. 

in presencia et testimonio: [1a columna] mathei, dei gracia 
abbatis Campirotundi, [2a columna] arnalli de Valespirans, came-
rarii Campirotundi, olivarii ça Rovira de ripollo, [3a columna] 
Guilelmi Gaillardi, Johannis laurentii et plurium aliorum.
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raimundus ameill, notarius publicus constitutus a domino 
rege aragonum in conficiendis instrumentis et universis rescriptis 
et scripturis negocii feudorum, hanc sentenciam mandato dicti 
judicis scripsit et hanc consimilem apposuit in hoc registro die 
et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Sic per contestando.  b. Sic per ipsum.

20

1267, 30 juliol
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, ha 
presentat a Ramon de Morer, prebost de Lillet i jutge reial de 
feus, una demanda en contra de Bernat Esteve, de Campro-
don, reclamant en nom del rei el comís de dos masos, una 
borda i dues peces de terra situats als territoris de Rocabruna 
i del Catllar, perquè es tractava de feus dependents del rei 
que van ser alienats sense el seu consentiment. Tement una 
condemna, Bernat Esteve ha preferit transigir i li ha donat 
48 sous de moneda barcelonesa de tern pel preu del dret de 
lluïsme degut al rei. En conseqüència, Bernat Fareix con-
firma Bernat Esteve en la possessió d’aquests béns, amb la 
condició que els tingui en feu pel rei; que no els alieni mai 
a cavallers, religiosos o eclesiàstics i que cada vegada que 
els alieni a altres persones doni al rei la cinquena part del 
seu preu pel dret de lluïsme. Bernat Esteve promet observar 
el tenor d’aquesta infeudació.

Postil·les al marge superior: bernardus Stephani. - Camprodon. - Catalunya.
Postil·la al peu de l’acta: Nichil est de terra domini regis majoricarum.

[f. 10v] Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de 
Villafrancha Confluentis, datus ab illustrissimo domino Jacobo, 
dei gratia rege aragonum exsecutor in negocio feudorum in 
partibus Ceritanie, Confluentis, rivipollesii, Vallis de Pratis et 
vicarie Campirotundi, peterem in judicio, nomine domini regis 
et auctoritate comissionis mee, sub examine raimundi de mo-
rerio, prepositi lilitensis, judicis a dicto domino rege in eodem 
negocio in partibus supradictis assignati, a vobis bernardus 
estephani de Campo rotundo quendam mansum quem habe-
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tis in terminis castri de rochabruna, qui dicitur mansus de  
za Capelera, et quedam mansum quem habetis in terminis  
de Castlar, qui dicitur mansus dez Adremars, et quandam bor-
dam quam habetis in dictis terminis, que vocatur borda raolfa 
ad Valiugil, et duas terras quas habetis in dictis terminis, quas 
pro vobis P(etrus) dez Cros tenet, in quibus etiam construxit 
cortalem quod vocatur Cortal Guifre, domino regi in comissum 
adjudicari, pro eo quia cum predicta essent de feudo suo, fue-
rant in vos et antecessores vestros alienata consenssu domini 
regis irrequisito ac suorum etiam predecessorum. ad que litem 
contestando in judicio respondistis et concesistisa vos tenere 
predicta in locis superius memoratis. Negavistis tamen predicta 
esse de feudo domini regis. ego autem ad fundandam domini 
regis intentionem proposui in judicio predicta esse sita infra 
terminos castrorum feudi domini regis. Vos autem timentes 
super premissis in judicio cum domino rege experiri, periculum 
sentencie evitando, composuistis mecum. et ut laudarem et 
confirmarem vobis et successoribus vestris predicta ad feudum 
domini regis et suorum successorum, dedistis et solvistis michi 
nomine domini regis pro quinta parte precii omnium predicto-
rum xlviii solidos barchinonensium coronatorum de terno, in 
quibus renuncio excepcioni pecunie non numerate, donans vobis 
nomine domini regis quicquid eidem plus dicta pecunia compe-
teret pro laudimio predictorum. ideoque auctoritate comissionis 
mee per dominum regem et omnes successores suos laudo, 
concedo et confirmo inperpetuum vobis prenominato bernardi 
estephani et vestris successoribus ad feudum domini regis et 
suorum predictos mansos, bordam et terras, cum hominibus, 
mulieribus eorumdem presentibus et futuris, et cum omnibus 
honoribus, possessionibus, tenedonibus et pertinenciis eorum-
dem; ita quod predicta omnia et singula habeatis et teneatis 
vos et vestri successores inperpetuum ad feudum domini regis 
et suorum successorum; et fidelitatem diligentem eidem et suis 
successoribus perpetuo observetis. et non possitis predicta vel 
eorum aliqua alienare in militem, religionem sive ecclesiam. 
et quandocumque et quotienscumque predicta vel eorum ali-
qua in alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et 
successoribus suis pro laudimio predictorum quinta pars pretii 
eorundema, predictis tamen omnibus perpetuo remanentibus de 
suo feudo. unde ego bernardus estephani predictus, recipiens 
predictam infeudacionem sub dictis pactis, promito per me et 
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omnes meos sub ypotheca bonorum meorum, predicta omnia 
et singula attendere et complere et in aliquo non contravenire. 
Quod est actum iii° kalendas augusti, anno domini m° cc° lx° 
septimo. S+num bernardi farex prenominati, qui hec firmo. 
S+num bernardi estephani predicti, qui hec firmo et laudo.

S++++na raimundi Rog, bernardi de Gausachs, ferrarii 
Farex et raimundi de Pomerio, testium. raimundus ameill, 
notarius publicus constitutus a domino rege in negocio feudo-
rum, hec scripsit et aliud consimile instrumentum apposuit in 
hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Sic.

21

[1267]1 – olot
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, ha 
presentat a Ramon Janer, de Ridaura, jutge de feus subdelegat 
per Ramon de Morer al Ripollès i a la vegueria de Camprodon, 
una demanda en contra de Guillem de Bóixols, de Besalú, 
reclamant en nom del rei el comís de dos masos situats a 
Bianya, a la parròquia de Sant Martí de Solamal, perquè es 
tracta de feus dependents del rei que van ser alienats sense 
el seu consentiment. Durant el procés, Guillem de Bóixols 
ha refutat aquestes acusacions i ha afirmat que aquests ma- 
sos no eren dins els límits d’un castrum o d’una vila reial 
i que no havien estat comprats a castlans, batlles o feuda-
taris del rei. Atès que Bernat Fareix no aporta cap prova 
susceptible de fonamentar la seva acusació i la pertinença 
de la Vall de Bianya al domini reial, el jutge Ramon Janer 
dicta una sentència definitiva adjudicant aquests masos a 
Guillem de Bóixols, ja que no es tracta d’un feu reial.

Postil·les al marge superior: Catalunya. - Camprodon. G. de boxols.

1. la sentència no té data. amb tot, com que està inserida dins el registre entre 
una sèrie d’actes datades l’any 1267, i com que el jutge ramon Janer declara que hi 
actua per delegació de poder del jutge de feus ramon de morer, actiu aquell any, ens 
sembla coherent atribuir-li aquesta data.
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Pateat universis quod cum bernardus Farex de Villa fran-
cha Confluentis, datus a domino rege aragonum exsecutor in 
negocio feudorum, petisset in judicio sub examine raimundi de 
morerio, judicis feudorum, et postea sub examine mei raimun-
di Januarii de ridaura, judicis a dicto raimundo de morerio 
subdelegati in dicto negocio feudorum in partibus rivipollesii 
et vicarie Campirotundi, a vobis Guilelmo de Boxols de bisull-
duno duos mansis cum hominibus et mulieribus, honoribus et 
possessionibus eorumdem, quos habetis et tenetis in byannia, 
in parrochia Sancti martini de Solamal, domino regi in comis-
sum adjudicari, pro eo quia, cum essent de feudo domini regis, 
fuerant in vos et antecessores vestros alienata consensu domini 
regis irrequisito ac suorum etiam predecessorum. ad que litem 
contestando in judicio respondit dictus G. de Boxols et concessit 
se tenere dictos mansos in loco superius memorato. Negavit 
tamen illos esse de feudo domini regis. Proposuit etiam predic-
tos mansos in defenssionem suam non esse sitos infra terminos 
castri feudi domini regis, ville vel loci sui realenchi, nec ipsos 
fuisse emptos vel adquisitos a castelanis, bajulis vel feudatariis 
domini regis qui predictis mansis tenerent pro domino rege in 
feudum, quare petebat dictos mansos sibi absolvi et adjudicari, 
et ipsum a petitione bernardi Farex nomine domini regis absol-
vi. dictus vero bernardus Farex nomine domini regis obtulit se 
probaturum predictos mansos feudo domini regis subjacere. et 
ad probandum predicta dictus bernardus farex fecit sequentes 
posiciones: «Ponit bernardus Farex quod mansi quos G. de 
Boxols habet in byannia, in parrochia Sancti martini de Solamal, 
sunt de feudo domini regis. item, ponit quod Vallis de byannia 
est de realencho domini regis.» Quas posiciones negavit dictus  
G. de Boxols per calumpnie juramentum. et cum bernardus 
Farex nomine domini regis nichil posset probare super preposita 
questione, tam ipse quam dictus G. de Boxols, concludentes 
et renunciantes in causa, super premissis ferri sentencia pos-
tularunt. unde ego raimundus Januarii de ridaura, judex a 
raimundo de morerio in negocio feudorum subdelegatus, visis 
et auditis rationibus, allegationibus, responsionibus et aliis que 
coram me proponere voluerunt perspicaciter intellectis, atendens 
intentionem bernardi Farex non fuisse super premissis fundata 
nomine domini regis, atendens etiam predictos mansos non 
esse sitos infra terminos castrorum feudi domini regis, ville 
vel loci sui realenchi, nec ipsis subjacere feudo suo, secundum 
interpretationes ab eo editas super negocium feudorum, habito 
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prudentium consilio, deum habendo preoculis, in nomine Patri 
et filii et Spiritu sancti, amen, predictos mansos, cum omnibus 
suis pertinentiis, pronuncio sentencialiter non esse de feudo 
domini regis, et ipsos Guilelmo de Boxols adjudico per diffini-
tivam sentenciam, et eosdem a petitione dicti bernardi farex 
nomine domini regis absolvo; et dictum bernardum Farex in 
sua petitione nomine domini regis sentencialiter condempno, 
imponendo eidem perpetuum silencium. lata fuit hec sentencia 
in villa de oloth partibus presentibus.

in presencia et testimonio: [1a columna] raimundus de 
Camplong, [2a columna] a. Seguini, militis, Johannis Astruch, 
[3a columna] a. de boss, Johannis laurentii et plurium aliorum.

Sig-(Sm)-num r. Januarii de rividario ab raimundo de 
morerio in negocio feudorum judicis subdelegati, qui hanc 
sentenciam tuli.

raimundus Amell, notarius publicus constitutus a domino 
rege aragonum in negocio feudorum, hanc sentenciam scrip-
sit mandato dicti judicis et hanc consimilem apposuit in hoc 
registro die et anno prefixis.

 abC def GHi

22

1267, 9 agost
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent,  

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, amb el  
consentiment de Ramon Janer, de Ridaura, jutge de feus 
subdelegat per Ramon de Morer, confirma Joan de Begudà, 
de Besalú, i els seus successors en la possessió de l’honor de  
Solans i Porrerols, a la parròquia de Sant Cristòfol de Crei-
xenturri, que aquest havia comprat a Guillem de Palera i a 
la seva esposa Ramona, i que la tenien en feu pel vescomte 
de Bas, el qual la tenia en feu pel rei. Bernat Fareix reco-
neix que ha rebut 50 sous de moneda barcelonesa pel dret 
de lluïsme degut al rei.

Postil·les al marge superior: P. de begudano. Camprodon. Catalunya.

[f. 11] Pateat universis quod ego bernardus Farex de Villa 
francha Confluentis, datus a domino rege aragonum exsecutor in 
negocio feudorum in partibus Ceritanie, Confluentis, rivipollesii, 
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Vallis de Pratis et vicarie Campirotundi, auctoritate comissionis 
mee per dominum regem et omnes successores suos concedo, 
corroboro et confirmo inperpetuum vobis Johanni de begudano 
de bisulluno et vestris successoribus totum illum honorem de 
Solans et de Porrerols parrochie Sancti Christofori de Grexanturi, 
quem emistis a Guilelmo de Palera et raimunda, uxore ejus, 
que honores sunt de feudo vicecomitatus de Bas, ita ut totum 
honorem supradictum, cum hominibus et mulieribus presentibus 
et futuris, censibus, agrariis, et cum omnium rerum, dominiis 
realibus et personalibus, et cum omnibus suis pertinenciis et 
juribus, sicut melius et plenius continetur in cartis quas inde 
habetis, habeatis et teneatis vos et vestri successores inperpetuum, 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas, 
exceptis religiosis, clericis et sanctis; salvo in omnibus jure et 
dominio domini regis et suorum successorum; ita videlicet quod 
vos tenatis et habeatis, et vestris successores, totum predictum 
honorem cum omnibus suis juribus et pertinentiis pro vicecomite 
de basso, et vicecomes de Bas teneat illum pro domino rege et 
suis successoribus. Quam confirmacionem et laudimium vobis 
et successoribus vestris facio de consilio et asenssua raimundi 
Januarii de rividario, judicis subdelegati a raimundo de morerio, 
judice constituto a domino rege in negocio feudorum. et pro 
hac confirmacione et laudimio habui et recepi a vobis nomine 
domini regis quinquaginta solidos barchinonensium bonorum, 
in quibus renuncio excepcioni pecunie non numerate; donans 
vobis nomine domini regis quicquid eidem plus dicta pecunia 
comperet pro laudimio predictorum. Quod est actum v° idus 
augusti, anno domini m° cc° lx° septimo.

S+num bernardi Farex prenominati, qui hec firmo ex parte 
domini regis et suorum successorum. Sig-(Sm)-num raimundi 
Januarii de rividario, judicis subdelegati a raimundo de mo-
rerio in negocio feudorum, qui hec firmo.

S++++na arnalli Seguini, militis, raimundi de Comba de 
bisulluno, jurisperiti, bernardi Seguini et Johannis laurentii, 
testium.

raimundus Ameill, notarius publicus a domino rege aragonum 
in negocio feudorum constitutus, hec scripsit et hoc consimile 
instrumentum apposuit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Sic.
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1267, 29 juliol
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, 
ha reclamat davant la justícia contra Ramon de Pomer,  
de Camprodon, sota l’examen de Ramon de Morer, jutge de 
feus, el comís de sis masos situats a la parròquia de Sant 
Esteve de Llanars, de masos i porcions de masos situats a 
les parròquies de Camprodon i de Santa Maria de Bolòs, 
de tasques que percep sobre el bosc de Bolòs i de quatre 
masos i la meitat d’un mas situats a la parròquia de Santa 
Maria de la Cot, atès que es tractava de feus dependents del 
rei que van ser alienats sense el seu consentiment. En la 
seva defensa, ha afirmat que va adquirir tots aquests béns 
en franc alou i que no depenen de la jurisdicció del rei. 
La investigació duta a terme prop de persones grans i la 
consulta de vells capbreus i del registre reial no han donat 
cap indici que permeti establir que aquests béns eren feus 
dependents del rei, i atès que Ramon de Pomer ha acceptat 
transigir i li ha pagat 150 sous de moneda melgoresa, Bernat 
Fareix li’n confirma la possessió alodial.

Postil·les al marge intern: Catalunya. - raimundus de Pomerio.
Postil·la al marge extern: Camprodon.

Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de Villa 
francha Confluentis, datus a domino Jacobo, dei gratia rege 
aragonum, exsecutor in negocio feudorum in partibus Ceritanie, 
Confluentis, rivipollesii, Vallis de Pratis et vicarie Campiro-
tundi, peterem in judicio sub examinea auctoritate comissionis 
mee et nomine domini regis sub examine raimundi de more-
rio, prepositi lilitensis, judicis a dicto domino rege in eodem 
negocio assignati in partibus supradictis, a vobis raimundo 
de Pomerio de Camporotundo sex mansos, cum hominibus 
et mulieribus et eorum universis pertinentiis, quos habetis et 
tenetis in parrochia Sancti Stephani de Lanars, quorum unus 
dicitur dez Cardaynech, et alius de za Mesada, et alii duo de za 
Fontanela, et alius de Capdevila, et alius de za Ila, et quendam 
mansum quem habetis in parrochia Campirotundi, qui dicitur 
d’en Agraz, et tertiam partem quam habetis in mansis de Ca-
seles et de ça Rocha, et dez Pugol, et manso Ricolf in predicta 
parrochia Campirotundi; et tertiam partem quam habetis in 
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mansis de ça Pinosa, et Gerali, et dez Perer, et dez Pug, et dez 
Casals, et de Casa sobirana, et dez Planter, et de Romenguos, 
et in manso Jordano, et quandam bordam que dicitur de za 
Feixa, et quendam campum cum suis pertinenciis, qui dicitur 
alodium, que omnia habetis et tenetis in parrochia et adjacencia 
Sancte marie de Bolos; et taschas quas accipitis in nemore de 
Bolos; et quatuor mansos et dimidium, quos et quod habetis 
et tenetisb in parrochia Sancte marie de Cote, quorum unus 
dicitur de za Pinosela, alius dez Serrat, et alius de Noguerio, 
et alii duo Bach Larder, cum omnibusc et mulieribus et eorum 
universis pertinentiis, domino regi incomissum adjudicari, pro 
eo quia cum predicta omnia sint et fuerint de feudo suo, fue-
rant in vos et antecessores vestros alienata irrequisito domini 
regis consenssud, ac etiam suorum predecessorum. ad que litem 
contestando in judicio respondistis et concesistis vos tenere et 
habere omnia supradicta in locis superius memoratis, et eadem 
in vos titulo empcionis fuisse transportata pro francho alodi et 
inmuni. Negavistis tamen predicta vel aliqua eorumdem esse 
vel fuisse de feudo domini regis. et in defenssionemd vestram 
proposuistis predicta omnia et singula emisse pro francho, fino, 
libero, quitio alodio et inmuni, et eadem tenuisse pacifice et 
quiete et pro alodio vos et illi qui predicta vobis vendiderunt 
a tanto